2o desta Lei compreendem as indenizações por morte, por 
invalidez permanente, total ou parcial, e por despesas de 
assistência médica e suplementares, nos valores e conforme 
as regras que se seguem, por pessoa vitimada: (Redação dada 
pela Lei nº 11.945, 
de 2009). (Produção de efeitos). 
... 
I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) – no caso de morte; 
II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de 
invalidez permanente; e (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007) 

Comprovado o fato através do boletim de ocorrência anexo, conforme previsão do 
art. 5º, bem como os beneficiários na ordem prevista no 4º, ambos da Lei 6194/74,